
Seniorzy też mają wakacje 

Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku Politechniki Koszalińskiej zakończyli 12. rok akademicki.  

Uroczystość z okazji zakończenia roku akademickiego na Uniwersytecie Trzeciego Wieku (UTW) 

odbyła się we wtorek 18 czerwca br. w Bałtyckim Teatrze Dramatycznym. W spotkaniu uczestniczył 

rektor Politechniki Koszalińskiej prof. Tadeusz Bohdal.  

Słuchacze UTW obejrzeli sztukę pt. „Związek otwarty” w wykonaniu aktorów koszalińskiego teatru: 

Żanetty Gruszczyńskiej-Ogonowskiej i Wojciecha Rogowskiego.  

W przerwie w foyer  można było podziwiać prace malarskie wykonane przez słuchaczy z grupy 

malarskiej  Paleta. Grupa pracuje pod opieką dr. Bogusława Niewiadomskiego z Instytutu Wzornictwa 

Politechniki Koszalińskiej, który podczas uroczystości odebrał podziękowania. Był też czas na 

podziękowania dla nauczycieli języków, a także instruktorów tańca, aerobiku i yogi.  

Potem słuchacze UTW prezentowali na scenie dokonania artystyczne. Jolanta Kowerska wystąpiła w 

monologu Magdaleny Samozwaniec „Brzydka żona”. Następnie panie z zespołu tanecznego GRACJA 

zaprezentowały tango do muzyki Astora Piazzolli oraz taniec cygański „Tirli, tirli”.  W dynamicznym 

tańcu z operetki „Orfeusz w piekle” do muzyki Offenbacha oraz w tangu zaprezentowały się panie z 

grupy tanecznej VOLARE. Wieczór uświetniły też występy gości:  pary reprezentującej studio tańca 

Pasja oraz par z grupy miłośników tańca ze szkoły tańca Astra.  

W zakończonym roku akademickim Uniwersytet Trzeciego Wieku Politechniki Koszalińskiej skupiał 

730 osób. Wykłady odbywały się raz w tygodniu. Były spotkania z podróżnikami, historykami, 

politologami, a także z fachowcami w zakresie wychowania i kultury (tematy z zakresu kultury to 

m.in. twórczość Stanisława Ignacego Witkiewicza oraz muzyka jako dziedzina interdyscyplinarna).  

Przedstawiciel policji mówił o tym, jak seniorzy powinni dbać o swoje bezpieczeństwo, a 

przedstawiciel wojska instruował, jak należy zachować się podczas ataku terrorystycznego. Bardzo 

dużą popularnością cieszyły się wykłady dotyczące zdrowego odżywiania i chorób, z którymi często 

muszą się zmierzyć seniorzy.  Były też spotkania grup malarskich, zajęcia taneczne, zajęcia na basenie 

i yoga. Ważnym wydarzeniem kulturalnym był udział grupy tanecznej Volare w koncercie w ramach 

Familijnego Parku Sztuki w Filharmonii Koszalińskiej oraz udział zespołu tanecznego Gracja w 

widowisku  muzycznym „Cyganeria”. Tuż przed zakończeniem roku akademickiego słuchacze UTW 

wzięli udział w pikniku integracyjnym, który został zorganizowany w ośrodku wypoczynkowym w 

Unieściu.  

Warto wspomnieć, że grupa słuchaczy UTW w Centrum Kształcenia Ustawicznego ukończyła kurs 

fototechnika. Inna grupa, we współpracy z Parkiem Technologicznym, odbyła kurs komputerowy, 

uzyskując certyfikaty w obszarze kompetencji cyfrowych.  

Inauguracja kolejnego, 13. roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w październiku br.  


